
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/6620.

Benyújtás dátuma: 2023-12-21 12:24

Parlex azonosító: GLJWYW6F0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Jámbor András Imre (Párbeszéd) 
Határozati javaslat címe: A lakhatási válság megoldásáról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A lakhatási
válság megoldásáról” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

A lakhatási válság megoldásáról  

A mindennapokban tapasztalható szociális feszültség enyhítésének, a bajbajutottak megsegítésének
érdekében az Országgyűlés a következő határozatot hozza. 

1. Az Országgyűlés felhívja a kormányt, hogy alkosson olyan jogszabályi kereteket, amelyek
állampolgári joggá teszik a lakhatáshoz való jogot az alábbiak szerint:  

a) fejlessze  a  szociális  bérlakások  rendszerét  a  fővárosi  és  a  vidéki  sajátosságok
figyelembevételével, az önkormányzatok bevonásával;

b) hozzon  létre  olyan  lakhatási  támogatási  formát,  amely  azon  családoknak  jelenthet
segítséget, amelyek elveszítik a lakhatásukat és nem rendelkeznek másik ingatlannal;

c) a  magáncsőd  intézményényét  alakítsa  át  úgy,  hogy  érdemben  vehessék  igénybe  a
bajbajutottak;

d) emelje az álláskeresési járadékra való jogosultság maximális idejét 270 napra;
e) bővítse és fejlessze a munkásszállókat, a diákszállókat, az átmeneti szállásokat annak

érdekében, hogy a lakástulajdonnal nem rendelkező állampolgárok számára is biztosított
legyen a lakhatás joga;

f) szervezze  át  a  hajléktalan-ellátást  az  érintett  önkormányzatok  beleegyezésével,  a
fővárosi  hajléktalanügyi  stratégia  alapján  oly’ módon,  hogy  biztosítható  legyen  az
egyenlőbb  területi  lefedettség,  valamint  törekedjen  a  kisebb  kapacitású  intézmények
támogatására.  

1 



 

Általános indokolás

13  év  kormányzás  után,  amelyből  9  évig  a  fővárost  is  vezette  a  Fidesz,  azt  látjuk,  hogy  a
kormánypárt nem hajlandó a közös pénzünket a közös nehézségeink megoldására költeni. Évek óta
egyre  kevesebbet  ér  a  pénzünk,  amiért  ugyanannyit  dolgozunk,  többet  és  többet  fizetünk  az
albérletért, és mind messzebb kerülünk a saját ingatlantól.

A kormány:

1. szégyenletes szociális törvényt fogadott el tavaly; 
2. az évek alatt megsemmisítette a szociális védőhálót; 
3. nyerészkedett a végrehajtói maffia garázdálkodásain; 
4. beígérte, de nem építette meg a tanulókat segítő diákvárost.  

Így jutottunk oda, hogy ma Magyarországon szociális és lakhatási válság van.

A határozati  javaslatban foglalt  követeléseink alapján petíciót is  készítettünk, amelyet több ezer
józsefvárosi és ferencvárosi írt alá. Az állampolgári jogon járó lakhatás biztosítása Magyarországon
kiemelkedő fontosságú társadalmi és gazdasági tényező lehet. Az egyenlő méltóság Alaptörvényben
is  biztosított  elvével  összhangban  minden  állampolgárnak  joga  van  tisztességes  és  megfelelő
lakhatáshoz, függetlenül társadalmi helyzetétől, ennek megvalósítása pedig segíthet csökkenteni a
szociális különbségeket és elősegítheti az esélyegyenlőséget.

A megfelelő lakhatás hozzáférhetősége közvetlen hatással van az emberek egészségére és jólétére:
az otthon körülményei befolyásolják a fizikai és mentális egészséget, így a megfelelő lakhatásnak
kulcsszerepe van az egészséges életmód kialakításában. Emellett a stabil otthon biztosítása növeli a
munkaerőpiaci  részvételt,  hiszen  az  emberek  biztosabban  vállalnak  munkát  és  fejlődnek
szakmailag, ami végső soron össztársadalmi érdeket szolgál.

A megfelelő lakhatás segíthet csökkenteni az utcán élők és hajléktalanok számát, javítva ezzel a
társadalmi stabilitást és biztonságérzetet. 

Az  állampolgári  jogon  járó  lakhatás  biztosításának  sarokkövei  a  jól  működő  szociális
bérlakásrendszeren, a lakhatásukat elveszített családok megsegítésén, a munkásszállók, diákszállók,
átmeneti szállások rendszerének kialakításán és a korszerű hajléktalanellátáson alapul. Az államnak
ösztönzőket  kellene  nyújtania  a  megfizethető  lakások  építéséhez  és  a  szociális  bérlakások
fenntartásához. Az otthonteremtési támogatások és hitelprogramok kiterjesztése is szükséges lenne
a szélesebb körű hozzáférés érdekében.

2 



A józsefvárosiak és a ferencvárosiak is – csakúgy, mint más kerületek lakói – nehéz helyzetben
vannak: egyre többen és egyre inkább érzik a válság hatásait a hétköznapjaikban; az önkormányzat
bővülő  szociális  kiadásai  ellenére  is  szélesedik  a  bajba  kerülő  réteg,  fokozatosan  veszíti  el  a
biztonságérzetét a saját lakókörnyezetében. Hajléktalan emberek, bajbajutottak, dolgozók és jobb
módúak  egyaránt  ugyanannak  a  válságnak  a  következményeit  érzik.  A kormány  feladata  ezt  a
válságot megoldani, de ők semmilyen támogatást nem adnak a helyiek problémáinak kezelésére, az
elszegényedés megállítására és a hajléktalan emberek helyzetének javítására.

3 


